



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 260/2023/FMS-CPL

No dia dezesseis de janeiro de 2024, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pelo Sr. MARCOS PAULO DE ARAÚJO SILVEIRA, Secretário Municipal de Saúde, CPF inscrito sob nº 074.114.586-35. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/21 e Decreto Federal 11.462/2023, que regulamenta os artigos 82 a 86 da Lei nº 14.133/2021, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos de cozinha, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás – PA.

1.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos ou instrumentos equivalentes derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: AJF EMPREENDIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 28.025.472/0001-18, estabelecida à RUA ULISSES GUIMARÃES, representada neste ato pelo Sr(a). FELIPE MATEUS DOS PRAZERES BARBOSA, C.P.F. nº 015.509.142-51.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Abridor de lata e garrafa misto - aço inox	UNIDADE	39.00	1,900	74,10
00002	Afiador/Amolador Profissional De Facas Tesouras Aço Inox, 04 orifícios orifícios para afiar, 01 para tesouras e 03 para facas, Base emborrachada. Composição: ABS e aço inoxidável. Iniciar: tungstênio. Afilar: esmeril. Polir: cerâmica, Peso: 254 gramas, Tamanho: 23 cm x 8,5 cm x 8,5 cm	UNIDADE	34.00	48,000	1.632,00
00003	Assadeira Bolo Redonda Fundo Falso/Removível, Alumínio, 1,5 Lt x 15 cm x 10 cm;	UNIDADE	23.00	22,880	526,24
00004	Assadeira Bolo Redonda Fundo Falso/Removível, Alumínio, 3,1 Lt x 20 cm x 10 cm;	UNIDADE	7.00	22,880	160,16
00005	Assadeira Bolo Redonda Fundo Falso/Removível, Alumínio, 4,9 Lt x 25 cm x 10 cm.	UNIDADE	5.00	22,880	114,40
00006	Assadeira de aço inox retangular 39cm x 23 cm.	UNIDADE	34.00	30,000	1.020,00
00007	Assadeira de aço inox retangular 34cm x 23 cm.	UNIDADE	5.00	30,000	150,00
00009	AMOLADOR ? AFIADOR DE FACAS ELÉTRICO COM ESMERIL, 220v	UNIDADE	3.00	124,230	372,69
00010	BALANÇA ELETRÔNICA DE PRECISÃO. Aprovada INMETRO. Capacidade: 5kg. Divisão: 0,01g. Prato de Pesagem: 202x156 mm (CxL). CARACTERÍSTICAS BALANÇA ELETRÔNICA DE PRECISÃO Balança Pesadora e Contadora de Peças. Balança eletrônica de precisão com microprocessador, tara subtrativa em toda a escala. Display digital de cristal líquido (LCD) com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. Possuem 8 funções: Pesagem simples Contagem de peças, Porcentagem absoluta, Porcentagem relativa, Determinação de densidade, Verificação de peso, Cálculo estatístico, Pesagem de animais vivos, Função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA BALANÇA ELETRÔNICA DE PRECISÃO Carga máxima: 5010 g, Sensibilidade e	UNIDADE	3.00	1.672,180	5.016,54



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

reprodutibilidade: 0,01 g, Campo de tara: toda a escala, Classe exatidão: II Possui 3 unidades de pesagem disponíveis: g, Kg e Ct, Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 4 segundos, Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca, Possui saída RS232 programável, Frequência: 50/60 Hz, Potência: 6,7 W, Dimensões do equipamento: 292x210x260 mm (CxLxA) Plataforma em aço inox: 202x156mm(CxL), Peso do equipamento: 4Kg, Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro. Acompanha: fonte de alimentação e manual de instruções em língua portuguesa					
00011	Bacia inox, Capacidade 5,5 Lt	UNIDADE	34.00	40,000	1.360,00
Bacia inox, Capacidade 5,5 Lt, Altura 8,2cm x Diâmetro 40cm					
00012	Bacia inox, Capacidade 17 Lt, Altura 15 cm x Diâmetro 38 cm	UNIDADE	14.00	250,000	3.500,00
00016	Bandeja Plástica em polipropileno, reforçada, branca, 3 LT, Altura 7,5cm, Largura 22,1cm, Comprimento 30,3cm	UNIDADE	189.00	7,840	1.481,76
00017	Bandeja Plástica em polipropileno, reforçada, branca, 5,5 LT, Altura 7,5cm, Largura 28,9cm, Comprimento 34,9cm	UNIDADE	12.00	10,000	120,00
00018	Bandeja Plástica, em polipropileno, reforçada, branca, 7,5L, Altura 7,5cm, Largura 29,6cm, Comprimento 43,5cm	UNIDADE	19.00	12,000	228,00
00019	Bandeja Plástica, em polipropileno, reforçada, branca, 12L, Altura 8,60cm, Largura 37,20cm, Comprimento 53,20cm	UNIDADE	19.00	15,590	296,21
00020	Bule Térmico 100% Inox, altamente resistente. Capacidade 1L, Conservação Térmica: 6h, Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 28,5 cm x 10,7 cm x 12,7 cm PESO: 655 gr, Isolamento Térmico, Ampola de Inox, Material Externo Inox, Sistema de Servir: Rolha, Sistema corta pingos embutido, Acabamento texturizado fingertip free, evitando marcas. Seguindo os padrões constantes na NORMA BRASILEIRA PARA GARRAFAS TÉRMICAS - NBR 13282 e conforme a versão atualizada emitida pela ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS.	UNIDADE	22.00	132,000	2.904,00
00021	Bandeja Plástica Açougue Caixa Frigorífica para Carnes e Aves, reforçada branca, com tampa, 40 Lt, em polietileno, Altura 26,5 cm, Largura 35 cm, Comprimento 46 cm.	UNIDADE	27.00	62,580	1.689,66
00022	Bandeja Plástica Açougue Caixa Frigorífica 42 lt para Carnes e Aves, reforçada, branca, em tampa, 42 Lt, em polipropileno, Altura 20 cm, Largura 44 cm, Comprimento 66 cm.	UNIDADE	28.00	67,540	1.891,12
00023	Balilarina para Decorar Bolo 40 Cm / Prato Giratório Alumínio; Balilarina para Decorar Bolo 40 Cm / Prato Giratório Alumínio Rolamento Cromado Capac.: 13 Kilos	UNIDADE	6.00	65,000	390,00
00024	Batedor de ovos, aço inoxidável, hastes reforçadas e mais espessas, 14''.	UNIDADE	10.00	27,320	273,20
00025	Batedor de ovos, aço inoxidável, hastes reforçadas e mais espessas, 10''.	UNIDADE	6.00	27,320	163,92
00026	Bico de Confeitar, aço inox, kit com 10 unidades, padrão Wilton (3,5 cm x 4 cm) 1 bico pitanga 1M 1 bico pitanga 18 1 bico pitanga 20 1 bico Wilton pitanga 21 1 bico pitanga 22 1 bico pitanga 32 1 bico pitanga 30 1 bico cesta 48 1 bico folha 70 1 bico pétala 104 Material sem emendas modelos mais usados na confeitaria.	UNIDADE	1.00	79,000	79,00
00027	Borracha de panela de pressão 7LT	UNIDADE	87.00	4,670	406,29
00028	Borracha p/ panela de pressão 4,5Lt	UNIDADE	36.00	4,670	168,12
00029	Borracha p/ panela de pressão 10Lt	UNIDADE	15.00	6,780	101,70
00030	Borracha p/ panela de pressão 13 Lt	UNIDADE	15.00	11,680	175,20
00031	Borracha p/ panela de pressão 15Lt	UNIDADE	10.00	16,500	165,00
00032	Borracha p/ panela de pressão 25Lt	UNIDADE	11.00	22,000	242,00
00033	Botijão Térmico Maxitermo 12L Azul, Resistência, Pés retráteis, Alça que se integra ao produto, melhor manuseio e transporte Acionamento por Torneira, Capacidade 12L, Conservação Térmica: 10h, Isolamento Térmico: Espuma de PU/PP, Livre de BPA: Sim, Material Atóxico: Sim, Material Externo: Plástico, Sistema de Servir: Torneira	UNIDADE	7.00	120,000	840,00
00034	Botijão Térmico Maxitermo 8L Azul, Resistência, Pés retráteis, Alça que se integra ao produto, melhor manuseio e transporte Acionamento por Torneira, Capacidade 8L, Conservação Térmica: 10h, Isolamento Térmico: Espuma de PU/PP, Livre de BPA: Sim, Material Atóxico: Sim, Material Externo: Plástico, Sistema de Servir: Torneira	UNIDADE	9.00	150,000	1.350,00
00035	Botijão térmico 7,7 Lt, Aço inox e resina termoplástica (polipropileno), - Tamanho: Aprox. 21.8 x 31cm - Capacidade Total: 7,7 Lt, Revestimento Externo Em Aço Inox, - Revestimento Interno Em Alumínio, - Produto Com Poliuretano Injetado - Mantém Temperaturas Quentes E Frias - Com Torneirinha Abre/Fecha - Alças Para Transporte - Pés Dobráveis	UNIDADE	7.00	246,000	1.722,00
00036	Botijão térmico 9,5 Lt, Aço inox e resina termoplástica (polipropileno), Tamanho: Aprox. 22 x 37cm - Capacidade Total: 9,5 Lt, Revestimento Externo Em Aço Inox, - Revestimento Interno Em Alumínio, - Produto Com Poliuretano Injetado	UNIDADE	4.00	303,000	1.212,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00037	- Mantém Temperaturas Quentes E Frias - Com Torneirinha Abre/Fecha - Alças Para Transporte - Pés Dobráveis . Botijão Térmico 5,5 Lt, em Aço Inox; Isolamento em PU em design moderno e funcional, com excelente capacidade de conservação das temperaturas quente ou fria, produto livre de BPA, com torneira com trava, sistema corta-pingos, alça reforçada, base com 3 pés retráteis Prático de usar e transportar Medidas: 24 x 24 cm Material Externo: Inox e Plástico Conserva líquido quente por: 8 h e frio por 16 h Com parede dupla de isolamento	UNIDADE	31.00	227,000	7.037,00
00038	Botijão Térmico Maxitermo 6L Azul, Resistência, Pés retráteis, Alça que se integra ao produto, melhor manuseio e transporte Acionamento por Torneira, Capacidade 6L, Conservação Térmica: 10h, Isolamento Térmico: Espuma de PU/PP, Livre de BPA: Sim, Material Atóxico: Sim, Material Externo: Plástico, Sistema de Servir: Torneira	UNIDADE	8.00	147,000	1.176,00
00039	Botijão térmico duplo, Leite e Café, Aço inox e re sina termoplástica (polipropileno), - Tamanho: Aprox. 29.5 x 20.5 x 34cm - Capacidade Total: 12L (6L + 6L) , Revestimento Externo Em Aço Inox, - Revestimento Interno Em Alumínio, - Produto Com Poliuretano Injetado - Mantém Temperaturas Quentes E Frias - Com Torneirinha Abre/Fecha - Alças Para Transporte - Porta Copos No Centro - Pés Dobráveis - 2 Recipientes Com 6L Cada, - Medida Da Altura Com A Alça Baixada E Os Pés Dobrados: 35cm	UNIDADE	5.00	350,000	1.750,00
00040	Bule Hotel com Cabo de Baquelite em Alumínio 7 Lit ros, Com tampa. Composição/Material: Alumínio, Capacidade 7 L Material ALUMÍNIO	UNIDADE	5.00	147,000	735,00
00041	Bule Térmico 100% Inox , altamente resistente.Capa cidade 500 ml, Conservação Térmica: 6h, Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 21 cm LARGURA 10,8 cm COMPRIMENTO 13,5 cm PESO 510 gr, Isolamento Térmico, Ampola de Inox, Material Externo Inox, Sistema de Servir: Rolha, Sistema corta pingos embutido, Acabamento texturizado fingertip free, evitando marcas. Seguindo os padrões constantes na NORMA BRASILEIRA PARA GARRAFAS TÉRMICAS - NBR 13282 e conforme a versão atualizada emitida pela ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	UNIDADE	3.00	121,000	363,00
00042	Caneca fervedor (canecão)fundo triplo em aço inox, com seu cabo em baquelite,1LT	UNIDADE	2.00	83,130	166,26
00043	Caneca fervedor (canecão)fundo triplo em aço inox, com seu cabo em baquelite,2LT	UNIDADE	8.00	94,930	759,44
00044	Caneca fervedor (canecão)fundo triplo em alumínio, com seu cabo em baquelite,3LT	UNIDADE	33.00	78,000	2.574,00
00045	Caneca fervedor (canecão) fundo triplo em alumínio , com seu cabo em baquelite,8L	UNIDADE	6.00	75,000	450,00
00046	Caneca fervedor (canecão) fundo triplo em alumínio ,com seu cabo em baquelite,5LT	UNIDADE	30.00	50,000	1.500,00
00047	Caldeirão de alumínio com tampa, com alça em alumi nio, LINHA HOTEL, N° 22- 3,7 L LT X 22 CM DIAM X 10 CM ALT	UNIDADE	33.00	75,000	2.475,00
00048	Caldeirão de alumínio com tampa, com alça em alumi nio, LINHA HOTEL, N° 28 - 8 8 LT X 28 CM DIAM X 13 CM ALT.	UNIDADE	7.00	111,000	777,00
00049	Caldeirão de alumínio com tampa, com alça em alumi nio, LINHA HOTEL, N° 36 17,2 LT X 36 CM DIAM X 17 CM ALT.	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
00050	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a em alumínio, N° 20 2,3 LT X 20 CM DIAM X 8,5 CM ALT	UNIDADE	36.00	40,000	1.440,00
00051	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a em alumínio, N° 28 - 5,6 LT X 28 CM DIAM X 10,5 CM ALT	UNIDADE	36.00	82,000	2.952,00
00052	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a em alumínio, N° 30 - 6,7 LT X 22 CM DIAM X 11 CM ALT	UNIDADE	29.00	97,000	2.813,00
00053	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a de alumínio, N° 42 - 12 LT X 42 CM DIAM X 16 CM ALT.	UNIDADE	13.00	115,000	1.495,00
00054	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a de alumínio, N° 46 - 19 LT X 46 CM DIAM X 20 CM ALT.	UNIDADE	11.00	200,000	2.200,00
00057	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a de baquelite, N° 14 - 900 ml TIPO PAPEIRO, N° 14 - 900 ml	UNIDADE	6.00	48,510	291,06
00058	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a de baquelite PAPEIRO, N° 16	UNIDADE	9.00	49,600	446,40
00059	Caixa Térmica em Aço Inoxidável 54QT (51 L)- Com tampa dupla de PU, vedação segura e trava de aço.	UNIDADE	2.00	1.500,930	3.001,86
00060	Caixa Térmica Hot Box 100 litros, com tampa, Compr imento 85 x largura 64 x altura 45 cm, Peso: 19 kg Material: polietileno atóxico com isolamento em poliuretano injetado Fechos em inox Projetada especialmente para armazenamento e transporte de produtos que se queira manter a temperatura.	UNIDADE	3.00	1.200,000	3.600,00
00061	Cesto para pão em vime tratado, oval, Altura x Lar gura x Comprimento: 27 cm x 57 cm x 76 cm , com alça.	UNIDADE	13.00	67,450	876,85
00064	Cortador de legumes manual grande, modelo sem mola	UNIDADE	12.00	87,970	1.055,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

, CL 3 C, Corpo em Alumínio Fundido, Lâminas pré-tensionadas de fácil remoção e higienização. Peso 6.6 kg, Dimensões 27 x 42 x 28 cm, Tripé Soldado Pintura Eletrostática.			
00065	Colher de Silicone Maciço, 28 cm, suporta até 230g UNIDADE	14.00	15,000 210,00
maleável, não risca panela, alta durabilidade.			
00068	Colher para arroz de alumínio fundido, cabo A - 60 UNIDADE	65.00	11,000 715,00
cm, Peso: 120g.			
00070	Colher tipo Espumadeira em alumínio fundido, 60 cm UNIDADE	40.00	25,000 1.000,00
, Peso: 130g..			
00072	Colher tipo Pá para fritura em aço inox, A - 60 cm UNIDADE	9.00	20,000 180,00
x Espessura - 2,00 mm..			
00073	Colher em Polietileno 60 cm, com punho em poliamid UNIDADE	3.00	43,960 131,88
a, cabo em aço inox..			
Material atóxico, resistente a 130°C. Não emite odores.			
Evita a proliferação de fungos e bactérias.			
00074	Colher para massas em aço inox, A - 30 cm x Espess UNIDADE	4.00	10,000 40,00
ura - 2,25 mm..			
00077	Colher tipo Espumadeira de silicone e aço inox, UNIDADE	3.00	18,000 54,00
Colher tipo Espumadeira de silicone e aço inox, A -			
37,2 cm / B - 26,1 cm / C - 10,4 cm.			
00082	Cortador Decorativo, kit com 12 unidades de cortad UNIDADE	4.00	27,350 109,40
ores,			
cortador de legumes e frutas, molde para flores, em			
aço inoxidável e plástico, fácil de limpar e usar			
Diâmetro: Grande 6 cm X 4 cm, Diâmetro Pequeno 4,2 cm			
x 2,5 cm			
00083	Cortador Modelador de Biscoitos, kit com 28 unidad UNIDADE	3.00	72,000 216,00
es,			
com 4 modelos e tamanhos diferentes (Redondo Quadrado			
Coração Estrela) Aço Inoxidável 7 Cortadores redondo			
(2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 cm), 7 Cortadores quadrado (2,			
4, 6, 8, 10, 12, 14 cm), 7 Cortadores Coração (2, 4,			
6, 8, 10, 12, 14 cm) e 7 Cortadores Estrela (2, 4, 6,			
8, 10, 12, 14 cm).			
00084	CONJUNTO DE LÂMINA, EMPURRADOR, BATENTE. UNIDADE	15.00	44,140 662,10
para cortador de legumes manual. Peso 1.6 kg Dimensões			
12 x 28 x 8 cm			
00085	Chaira estriada, imantada 8",cabo de polipropileno UNIDADE	2.00	27,000 54,00
branca,A:32,5 X LAM: 20,4cm			
00086	Cuba Gastronômica GN 1/1, Modelos em Aço Inox 304 UNIDADE	4.00	100,000 400,00
Dimensões: 530 x 325 mm, Profundidade: 65 mm ?			
Capacidade: 9,8L. Com alça com tampa.			
00087	Cuba Gastronômica GN 1/1, Modelos em Aço Inox 304, UNIDADE	4.00	108,000 432,00
Capacidade: 15,2L			
, Dimensões: 530 x 325 mm, Profundidade: 100 mm ?			
Capacidade: 15,2L, com alça com tampa.			
00088	Cuba Gastronômica GN 1/2, Modelos em Aço Inox 304, UNIDADE	7.00	108,000 756,00
Capacidade: 2,9L			
Dimensões: 325 x 265 mm, Profundidade: 40mm ?			
Capacidade: 2,9L, com alça com tampa.			
00089	Cuba Gastronômica GN 1/2 Modelos em Aço Inox 304 C UNIDADE	7.00	109,070 763,49
apacidade: 7,2L			
Dimensões: 325 x 265 mm, Profundida: 100mm ?			
Capacidade: 7,2L, com alça com tampa			
00090	Cuba Gastronômica GN 1/2, Modelos em Aço Inox 304, UNIDADE	4.00	109,070 436,28
Capacidade: 10,8L			
Dimensões: 325 x 265 mm, Profundidade:150mm ?			
Capacidade: 10,8L, com alça e com tampa.			
00091	Cuba Gastronômica GN 1/3, Modelos em Aço Inox 304 UNIDADE	3.00	109,070 327,21
Capacidade: 1,8L			
Dimensões: 325 x 176 mm,40mm sem alças ? Capacidade:			
1,8L, com alça e com tampa.			
00092	Cuba Gastronômica GN Para ovo do forno combinado, UNIDADE	3.00	144,390 433,17
Capacidade 8 ovos			
Material SAE 1020 / Teflon Dimensional (LxPxA mm)			
325x530x28			
00093	Cuba Gastronômica GN Para BATATA FORNO Combinado, UNIDADE	3.00	175,160 525,48
Capacidade 2kg			
Material Aramado Aço Inoxidável AISI304, Dimensional			
(LxPxA mm) 325x530x40,			
00094	Cuba Gastronômica GN PERFURADA, 1/1, 65 MM, FORNO UNIDADE	4.00	100,080 400,32
Combinado, Capacidade 2,5 kg			
Material Aço Inoxidável AISI430, Dimensional (LxPxA			
mm) 325x530x65			
00095	Cuscuzeira em aço inox, capacidade 2,5 LT, Altura: UNIDADE	5.00	91,890 459,45
18 cm X Diâmetro: 16cm			
00096	Cuscuzeira em aço inox, capacidade 5 LT, Altura: 2 UNIDADE	36.00	106,040 3.817,44
5cm X Largura: 19cm			
00097	Cuscuzeira individual, em aço inox, capacidade 0,4 UNIDADE	6.00	57,180 343,08
50 LT			
Altura x Largura: 12 cm x 6 cm, Diâmetro: 9.1 cm Peso:			
0.45 kg, Material da panela de cozinha: Aço inoxidável,			
Inclui tampa:			
00098	Cuscuzeira Linha Hotel 19 Litros Nº30. UNIDADE	7.00	96,070 672,49
Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura			
1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com			
suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio.			
Especificações: Diâmetro superior: 31,5cm, Diâmetro			
superior com as alças: 43,5cm, Diâmetro de fundo: 21cm,			
Altura total: 32cm, Altura do fundo: 11cm, Diâmetro da			
peneira: 22,5cm, Altura suporte da grelha: 16cm			
00099	Cutelo com Lâmina em Aço Inox e Cabo de Polipropil UNIDADE	3.00	30,520 91,56
eno Off White 5"			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ALTURA: 1,8 cm, LARGURA: 6,1 cm COMPRIMENTO: 26,8 cm, PESO 130 gr					
00100	Cutelo Oriental 7" com Lâmina em Aço Inox e Cabo d e Polipropileno Off White 5" ALTURA: 1,8 cm, LARGURA: 6,2 cm, COMPRIMENTO: 31 cm, PESO: 136,3 gr	UNIDADE	3.00	55,040	165,12
00101	Descascador Laranja e Limão Manual Prático; Materia da Lâmina em Aço Inox Material do corpo: Alumínio/Aço carbono/Plástico Eixo de Aço de Carbono Niquelado e Corpo de Alumínio Fundido Medidas Aproximadas: 15 cm Altura x 24 cm Comp x 5 cm Larg	UNIDADE	4.00	144,510	578,04
00102	Descascador manual de Frutas, Verduras e Legumes, Possui encaixe para retirar com facilidade manchas e machucados dos alimentos, A Lâmina é desenvolvida para fazer cortes ultra finos, evitando desperdício.10,7 cm (comp.) x 7,5 cm (larg.) x 1,8 cm (alt.),	UNIDADE	49.00	7,000	343,00
00103	Descascador manual, 6 em 1, Lâmina serrilhada para cortes em cascas finas Lâmina Lisa para cortes de cascas grossas, Removedor de olho de batata, Três níveis de espessuras para tirar folhas das ervas, Cortador para cascas de cítricos, Removedor de casca de cítricos. 3,5 comprimento X 2 largura X 13 altura (cm)	UNIDADE	10.00	31,780	317,80
00104	DISPENSER REDONDO EM AÇO INOX PARA COPOS DE CAFÉ. Medidas: 6cm (diâmetro) x 42cm (altura). O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede.Acompanha kit contendo parafusos e buchas.	UNIDADE	67.00	45,000	3.015,00
00105	Dispenser redondo em aço inox para copo de água 18 0/200mL; Características:- Materiais Utilizados: Aço inox- Dimensões do produto: 43cm (altura) X 7,5cm (diâmetro)- O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede- Acompanha kit contendo parafusos e buchas.- Peso: Aproximado: 443Grs	UNIDADE	67.00	45,000	3.015,00
00106	Escorredor de macarrão de aço inox N° 26, 26 x 9 c m, 4 lt	UNIDADE	33.00	30,000	990,00
00107	Escorredor de macarrão de aço inox N° 30, 30 x 15 cm, 7 lt	UNIDADE	3.00	37,000	111,00
00108	Escorredor de macarrão de alumínio N° 35, 35 x 16 cm, 9 lt	UNIDADE	3.00	56,040	168,12
00109	Escorredor De Macarrão Alumínio N 50 Hotel, Diâmet ro: 50 cm, Altura: 24 cm -Espessura : 1,20 mm, Capacidade - 25 Litros	UNIDADE	2.00	175,000	350,00
00110	Espátulas em Silicone Maciço tipo Pão Duro Raspado ra, maleável, alta durabilidade, resistente a altas temperaturas, medidas: 27 cm x 6 cm.	UNIDADE	6.00	12,000	72,00
00111	Espátula Decorativa Confeiteiro para Bolo, Kit com 4 espátulas com 8 tipos de acabamento, material plástico firme e resistente, 22,7 cm Comprimento x 7,5 cm Largura	UNIDADE	1.00	26,290	26,29
00112	Espátula com furos, de silicone e aço inox, A - 38 cm / B - 26,2 cm / C - 7,2 cm	UNIDADE	7.00	14,500	101,50
00113	Espátula Inox Profissional, 28 CM, DOBRADA POTENC IAL ALUMÍNIOS RASPADEIRA	UNIDADE	5.00	12,000	60,00
00114	Espátula Raspadora, Aço Inox, Medidas: 15 x 12 cm, Cortar Massa Legumes	UNIDADE	5.00	14,000	70,00
00115	Espátula Serrilhada de Confeiteiro, cabo branco, 40 cm.	UNIDADE	2.00	25,600	51,20
00116	Fatiador Manual Folhas de Hortaliças e Legumes, In ox, Modelo: FL2-I, Material do corpo: Alumínio Fundido Material das facas: Aço Inox Material do disco: Aço Inox Lâmina do disco fatiador liso: Fixo (espessura 1,5mm) Lâmina do disco fatiador ondulada: Fatia Ondulada Diâmetro do bocal para introduzir o alimento: 6 cm Medidas do produto: 18 x 24 x 38 cm (largura x comprimento x altura) Peso bruto: 2,02 Kg Itens inclusos: 1 Fatiador de Legumes, 1 Fatiador de Batata, 1 Bocal para introduzir o alimento.	UNIDADE	6.00	220,340	1.322,04
00118	Faca profissional para carne 8", lâmina em aço in ox DIN 1.4110 cabo em polipropileno branco, C: 35,2 cm, Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	19.00	47,000	893,00
00119	Faca profissional para carne, 10" lâmina em aço i nox DIN 1.4110 cabo em polipropileno branco, C: 37,8 x Largura: 5,4 cm Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	17.00	73,000	1.241,00
00120	Faca profissional para frango, 5", lâmina em aço inox DIN 1.4110., cabo em polipropileno branco, C: 26,9 cm x LAM: 12,2 Proteção antimicrobiana. cm	UNIDADE	9.00	45,000	405,00
00121	Faca profissional passador, 10" lâmina em aço inox DIN 1.4110 cabo em polipropileno branco, C: 41,5 x LAM: 26,4 cm Proteção antimicrobiana	UNIDADE	16.00	70,000	1.120,00
00122	Faca profissional passador, 12", lâmina em aço in ox DIN 1.4110., cabo em polipropileno branco, C: 46,4 x Largura: 5,7 cm Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	12.00	80,000	960,00
00123	Faca profissional para impacto 12", lâmina em aço inox DIN 1.4110 cabo em polipropileno branco, 46.7 x 5.7 x 31.6 x 15.1 Protecao antimicrobiana. x 2.7cm	UNIDADE	13.00	78,000	1.014,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00124	Faca profissional de desossar, 5", lâmina em aço inox DIN 1.4110. cabo em polipropileno branco, C: 26,4 cm x LAM: 11,7 cm . Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	4.00	43,000	172,00
00125	Faca profissional de legumes, 4", lâmina em aço inox DIN 1.4110 cabo em polipropileno branco, C: 19,9 cm x LAM: 9,6 cm . Proteção antimicrobiana	UNIDADE	8.00	27,000	216,00
00126	Faca profissional de legumes, 5", lâmina em aço inox DIN 1.4110., cabo em polipropileno branco, C: 25 cm Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	14.00	29,000	406,00
00127	Faca profissional de fatiar e picar 7", lâmina em aço inox DIN 1.4110., cabo em polipropileno branco, C: 31,9 cm Largura: 5,3 cm. Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	58.00	41,500	2.407,00
00129	Forma para Cupcakes e Muffins, em aço carbono 26 x 3 cm, com 12 cavidades para as formas de silicone que acompanha o produto, pode ir ao forno e microondas e freezer Contém: 12 forminhas (4 verde, 4 rosa e 4 cinza) Altura: 3 cm Diâmetro maior: 6,5cm Diâmetro menor: 4,5 cm Volume: 50ml Material: Silicone	UNIDADE	8.00	38,420	307,36
00130	Forma Retangular em Alumínio Polido Alta, N. 04, 3 9.5 C x 27.5 L x 5.9 A cm.	UNIDADE	44.00	33,980	1.495,12
00131	Forma para pão de forma antiaderente, medidas: 30 X 12,5 X 7 cm.	UNIDADE	13.00	25,500	331,50
00132	Forma retangular antiaderente 42cm x 20cm.	UNIDADE	30.00	38,340	1.150,20
00133	Forma antiaderente redonda cônica com tubo 26 a 30 cm de diâmetro.	UNIDADE	3.00	39,270	117,81
00134	Forma Assadeira redonda com furo grande para Bolo e Pudim em alumínio polido, 24 cm, 2,5 Litros.	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00135	Frigideira anti aderente interno, N° 36, c/ tampa, / cabo de baquelite.	UNIDADE	33.00	89,710	2.960,43
00136	Frigideira anti aderente interno, N° 22, c/ tampa, / cabo de baquelite.	UNIDADE	61.00	51,470	3.139,67
00144	Garrafa Térmica Inox Lúmina 500ml Rolha Clean, exterior em inox, possui uma camada protetora de verniz. Capacidade: 500ml, Conservação Térmica: 6h, Isolamento Térmico: Ampola de Vidro, Material Externo: Inox, Sistema de Servir: Rolha Clean	UNIDADE	4.00	45,000	180,00
00145	Garrafa Térmica Mundial 1L Preta Rolha Clean Mais resistente a quebras, Copo com indicação de volume, Capacidade: 1L, Conservação Térmica: 6h, Isolamento Térmico: Ampola de Vidro, Material Externo: Plástico, Sistema de Servir: Rolha Clean	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00146	Garrafa Térmica Minigarbo Antimicrobiana 250ml Bra nca Rolha Clean, ? Garante a proteção microbiológica ? Possui ação permanente, com proteção constante contra organismos infecciosos ? Facilita a higienização uma vez que evita a proliferação de camadas de microrganismos Capacidade: 250ml, Conservação Térmica: 6h, Isolamento Térmico : Ampola de Vidro, Material Externo: Plástico, Sistema de Servir: Rolha Clean	UNIDADE	2.00	35,000	70,00
00148	Jarra com tampa, reforçada, Material: Polipropileno, 3L	UNIDADE	84.00	15,000	1.260,00
00153	Jarra c/ tampa em aço inox, de 1 Lt..	UNIDADE	5.00	68,000	340,00
00154	Jarra c/ tampa em aço inox, de 2 Lt.	UNIDADE	6.00	81,810	490,86
00155	Misturador de Bebida elétrico, pilha, Aço inox e resina termoplástica, 21cm.	UNIDADE	6.00	18,000	108,00
00156	Organizadora Plástica reforçada, pequena, presilhas para fechamento, translúcida 6 lt -Dimensão: 31,8 x 22,8 x 13,1cm	UNIDADE	192.00	9,500	1.824,00
00157	Organizadora Plástica reforçada, média, presilhas para fechamento, 20lt translúcida, 20 lt - Dimensão: 48,7 x 33,1 x 19,6cm	UNIDADE	184.00	30,000	5.520,00
00158	Organizadora Plástica reforçada, média, presilhas para fechamento 29lt translúcida, 29 lt - Dimensão: 48,7 x 33,1 x 27,6cm	UNIDADE	141.00	30,000	4.230,00
00159	Organizadora Plástica reforçada, grande, presilhas para fechamento, 48lt translúcida, 48 lt - Dimensão: 63,1 x 44,1 x 15,6cm	UNIDADE	135.00	49,000	6.615,00
00162	Peneira em Aço Inóx, 24 cm..	UNIDADE	39.00	21,000	819,00
00163	Peneira em Aço Inóx, 20 cm..	UNIDADE	7.00	19,000	133,00
00164	Peneira em Aço Inóx, 14 cm..	UNIDADE	6.00	12,000	72,00
00165	Peneira em Aço Inóx, 10 cm..	UNIDADE	4.00	9,000	36,00
00167	Panela de Pressão Solar em Aço Inox Fundo Triplo 2 2 cm 6 L	UNIDADE	28.00	550,000	15.400,00
00169	Panela de pressão profissional, de alumínio reforçado, 25 LT, dispõe de válvula removível, borracha de vedação e sistema de travamento externo que contém oito travas Alças em baquelite atóxico e antitérmico, - Válvula de segurança em silicone que não resseca Possui um exclusivo aliviador de pressão, Cor Alumínio Polido, Certificado pelo Inmetro Sim Pressão de Trabalho: 80 kpa Capacidade 25 Litros Dimensões: 30 x 33 x 33 cm Altura: 41 cm Comp. Total: 38 cm Espessura: 5 mm Peso Líquido: 6,900 kg	UNIDADE	4.00	397,640	1.590,56
00170	Panquequeira e Tapioqueira Antiaderente 0,6 Lt x 2 2 cm Largura x 1.5 cm Altu	UNIDADE	16.00	30,850	493,60
00171	Panela Frigideira Omeleteira Dupla Antiaderente - 1 Lt x 20,2 cm	UNIDADE	8.00	36,000	288,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Largura x 7,4 cm Altura, 34,2 cm Comprimento, Peso: 400g.					
00172	Pincel silicone e resina termoplástica, 30 x 9.	UNIDADE	7.00	14,000	98,00
00173	Porta talher plástico com tampa , GRANDE.	UNIDADE	40.00	12,500	500,00
00174	Porta Cereais e Farinha com tampa, plástico, 500 m 1	UNIDADE	320.00	5,600	1.792,00
00176	Pote quadrado em aço inoxidável, com tampa plástico a 16x16 cm 1,5 L.	UNIDADE	7.00	88,250	617,75
00177	Pote quadrado em aço inoxidável, com tampa plástico a 19x19 cm 2,4 L.	UNIDADE	9.00	95,200	856,80
00178	Pote quadrado em aço inoxidável, com tampa plástico a 23x23 cm 4 L.	UNIDADE	8.00	103,990	831,92
00179	Potes Tempero De Vidro Tampa Dosadora plástica, Du pla. Medidas:Capacidade: 10ml Altura: 10 cm, - Diâmetro: 4 cm - Peso: 112g	UNIDADE	190.00	4,000	760,00
00180	Potes De Vidro Boca Larga Andino 500ml Tampa Preta plástica, Material: Vidro, Cor: Transparente, - Tampa Inclusa Plastica preta, - Altura: 129,9mm, - Diâmetro: 87mm, - Tampa: Twist Off 85mm 04 Garras, - Capacidade útil: 500ml - Gargalo: 85mm, - Peso: 285grs	UNIDADE	23.00	10,000	230,00
00181	Potes De Vidro, 250ml Com Tampas plástica, Capacidade em volume: 250 mL, Comprimento x Largura x Altura: 12 cm x 21 cm x 12 cm, Diâmetro: 6 cm, Com tampa: Sim	UNIDADE	16.00	11,000	176,00
00182	Potes Herméticos Alta Qualidade Click Fresh 500ml, com anel de vedação vedação na cor azul. BPA FREE (sua matéria prima não possui bisfenol), Possui 4 abas de fechamento e abertura nas laterais dos potes.Podem também ser utilizados na geladeira, freezer e máquina de lavar louça. Suportam temperaturas de -20 a +110 Graus Celsius. DIMENSÕES DOS POTES EM CENTÍMETROS (LARGURA x ALTURA x PROFUNDIDADE): Pote com 500ml - 10,5 x 5,0 x 15,5 cm"	UNIDADE	27.00	18,200	491,40
00183	Potes Herméticos Alta Qualidade Click Fresh 1000 m 1, com anel de vedação na cor azul. BPA FREE (sua matéria prima não possui bisfenol), Possui 4 abas de fechamento e abertura nas laterais dos potes.Podem também ser utilizados na geladeira, freezer e máquina de lavar louça. Suportam temperaturas de -20 a +110 Graus Celsius. DIMENSÕES DOS POTES EM CENTÍMETROS (LARGURA x ALTURA x PROFUNDIDADE): Pote com 1000ml - 20,5 x 13,4 x 6,9 cm	UNIDADE	15.00	19,660	294,90
00186	Ralo de INOX grande quatro faces, Ralador com lâmina de aço inox proporcionam resistência durante o uso. O cabo de ABS que proporciona maior ergonomia durante o uso, ALTURA: 22,6 cm, LARGURA: 8 cm, COMPRIMENTO 10,4 cm, PESO 162 gr.	UNIDADE	33.00	25,000	825,00
00187	Raspador de Limão Manual, material Inox e cabo de Polipropileno; Dimensões: 2 cm x 8,3 cm x 20 cm Peso: 40g	UNIDADE	4.00	10,500	42,00
00188	Refratário de Vidro 40 cm X 25 cm, retangular , 5, 3 Lt, funda, tipo marinex, c/ Refratário de Vidro 40 cm X 25 cm, retangular , 5,3 Lt, funda, tipo marinex, c/ tampa	UNIDADE	5.00	35,000	175,00
00190	Recipiente em aço inoxidável, preparar e servir com tampa plástica - 20cm 3,0l	UNIDADE	4.00	130,000	520,00
00191	Recipiente em aço inoxidável, preparar e servir com tampa plástica - 20cm 3,0l Cucina	UNIDADE	4.00	186,400	745,60
00191	Recipiente em aço inoxidável, preparar e servir com tampa plástica - 24cm 5,2l	UNIDADE	4.00	186,400	745,60
00191	Recipiente em aço inoxidável, preparar e servir com tampa plástica - 24cm 5,2l Cucina	UNIDADE	4.00	186,400	745,60
00192	Saladeira parma 33 x 25 cm, produzida em vidro transparente, com laterais vazada para facilitar o manuseio da peça, Altura: 12 CM, Largura: 23 CM, Profundidade: 30 CM, Peso: 1,12 kg	UNIDADE	5.00	55,320	276,60
00193	Suqueira de Vidro Grosso, Resistente com Torneira, 5 Litros Escamada, Altura: 45 cm, Diâmetro: 18 cm, Peso: 1033 g, torneira plástica tradicional	UNIDADE	4.00	70,000	280,00
00194	Xicara de chá capacidade 200ml com pires cor branco..	UNIDADE	408.00	10,000	4.080,00
00199	Tesoura culinária multiuso com aço inox, e cabo de polipropileno preta.	UNIDADE	9.00	19,940	179,46
00200	Tampa p/ panela N° 42 cm DIAMETRO.	UNIDADE	2.00	30,000	60,00
00201	Tampa p/ panela N° 46 cm DIAMETRO.	UNIDADE	2.00	33,580	67,16
00202	Tampa p/ panela N° 36 cm DIAMETRO..	UNIDADE	5.00	31,920	159,60
00203	Termômetro Digital para equipamentos de máxima e mínima com sonda de temperaturas externas e simultaneamente próprio para medições internas (câmaras de refrigeradores) Botão para zerar a memória Permite a leitura em °C ou °F Faixa de temperatura (dupla escala): Interna: -10°C a +50°C Externa: -50°C a +70°C.	UNIDADE	29.00	75,000	2.175,00
00204	Termômetro Digital portátil de múltiplas aplicações; Haste de penetração tipo espeto em aço inox Display de cristal líquido (LCD) de 52mm x 20mm, Corpo (cabo) em plástico Permite a leitura em °C ou °F Faixa de temperatura: -50°C a +300°C (-58°F a +572°F) , Com timer de 1 segundo a 99 horas Dimensões: Corpo: 6,5cm (L) x 2,5cm (P) x 1,5cm	UNIDADE	14.00	49,500	693,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	(A) Haste: 14,8cm (C) x 3mm (*), Total: 21,3cm (C)			
00205	Tigela Multiuso inox 30 cm diâmetro, 4 lt	UNIDADE	36.00	15,000
00206	Tigela Multiuso batedeira plástico reforçado, 1 LT	UNIDADE	3.00	38,000
	, Capacidade: 1L, Medidas:16cm de comp x 15,8cm de larg x 11,6cm de alt			
00207	Tigela Multiuso batedeira plástico reforçado, 2 lt	UNIDADE	6.00	36,000
	, Capacidade: 2L, Medidas 20cm de comp x 19,2cm de larg x 11,6cm de alt			
00208	Tigela Multiuso batedeira plástico reforçado, 3,2 lt, Capacidade: 3,2L, Medidas: 25,4cm de comp x 24,5cm de larg x 11,7cm de alt	UNIDADE	5.00	50,000
00209	Vasilhame plástico reforçado, tipo tigela, 10 lt, mega criativa	UNIDADE	68.00	96,780
	, Alças laterais com encaixe perfeito para o dedo polegar ? controle total da peça e mais facilidade para misturar os ingredientes. Bases externas polidas e bases internas texturizadas ? brilho por fora e proteção contra arranhões por dentro. Capacidade: 10L, Medidas: 41,2cm de comp x 32,1cm de larg x 18,8cm de alt - Não contém Bisfenol A - Bisfenol Free - Material utilizado no produto: PP5 e LDPE4.			
00210	Caixa Organizadora em Acrílico Transparente Com Ta mpa, 11X8X5,5Cm.	UNIDADE	480.00	18,000
00211	Caixa Organizadora em Acrílico Transparente Com Ta mpa, 16,5X11X7Cm.	UNIDADE	290.00	30,000
			VALOR TOTAL R\$	194.440,62

Empresa: M M M MULLER PRESENTES LTDA; C.N.P.J. n° 83.319.038/0001-59, estabelecida à RUA TEOTONIO VILELA, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). MIRIAN MARIA MARTINS MULLER, C.P.F. n° 700.769.526-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	Assadeira antiaderente quadrada, Dimensão 40 x 30 cm, Altura 6,80 cm, Espessura 0,8 mm, Capa - 6,9 lit.	UNIDADE	26.00	47,000	1.222,00
00055	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a de alumínio, N° 50 22 LT 22 LT X 50 CM DIAM X 17 CM ALT.	UNIDADE	11.00	348,000	3.828,00
00056	Caçarola em alumínio fundido polida com tampa, alç a de alumínio, N° 60 - 30 LT LT X 50 CM DIAM X 25 CM ALT.	UNIDADE	5.00	455,000	2.275,00
00062	Copo de vidro resistente para Água 350 ml	UNIDADE	423.00	3,750	1.586,25
00071	Colher tipo Concha em alumínio fundido, 60 cm, Pes o: 150g..	UNIDADE	44.00	12,000	528,00
00081	Colher de mesa para sobremesa em inox (espessura 1 ,6 mm).	UNIDADE	321.00	2,740	879,54
00140	Garrafa Térmica 100% Inox R-Evolution 3 L,, Bomba Pressão, Inquebrável e altamente resistente, bomba com exclusivo sistema que não pinga.Capacidade 3 L, Conservação Térmica 24h, Dimensões de Produto: 35 cm de altura x 17 cm de diâmetro, Isolamento Térmico, Ampola de Inox, Material Externo Inox, Sistema de Servir: Bomba de pressão	UNIDADE	64.00	189,000	12.096,00
00141	Garrafa Térmica 100% Inox R-Evolution 2.5L Bomba Pressão, Inquebrável e altamente resistente, bomba com exclusivo sistema que não pinga.Capacidade 2.5L, Conservação Térmica 15h, Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 34 x 17,7 x 23,5, Isolamento Térmico, Ampola de Inox, Material Externo Inox, Sistema de Servir: Bomba de pressão	UNIDADE	22.00	149,500	3.289,00
00142	Garrafa Térmica 100% Inox R-Evolution 1.2L, Bomba Pressão, Inquebrável e altamente resistente, bomba com exclusivo sistema que não pinga.Capacidade 1.2L, Conservação Térmica 6h, Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 29 x 12,8 x 15,7 Isolamento Térmico, Ampola de Inox, Material Externo Inox, Sistema de Servir: Bomba de pressão	UNIDADE	27.00	115,500	3.118,50
00143	Garrafa Térmica 100% Inox R-Evolution 1L, Bomba Pressão, Inquebrável e altamente resistente.Capacidade 1L, Conservação Térmica: 6h, Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 29,4 x 8,8 x 11,3 Isolamento Térmico, Ampola de Inox, Material Externo Inox, Sistema de Servir: Rolha Clean	UNIDADE	12.00	114,500	1.374,00
00147	Jarra com tampa Casual, reforçada, Material: Polip ropileno 19,2 x 13,5 x 22,4 cm 2lt	UNIDADE	106.00	25,500	2.703,00
00149	Jarra de acrílico reforçada graduada 3 Lt..	UNIDADE	42.00	27,300	1.146,60
00150	Jarra de acrílico reforçada graduada 1 Lt..	UNIDADE	7.00	23,500	164,50
00151	Jarra de acrílico reforçada 0,5 Lt..	UNIDADE	5.00	23,500	117,50
00152	Jarra em vidro c/ tampa de 1 Lt..	UNIDADE	11.00	25,300	278,30
00166	Panela de Pressão Solar em Aço Inox Fundo Triplo 2 2 cm 4,5 L Vapores em Aço Inox, 5 dispositivos de segurança, com recipiente para cozinhar no vapor, ALTURA: 19,5 cm, LARGURA: 24,7 cm, COMPRIMENTO: 45 cm, PESO: 3,18 kg	UNIDADE	13.00	586,000	7.618,00
00168	Panela de pressão profissional, de alumínio reforç ado, 15 LT, Alças em baquelite atóxico e antitérmico, - Válvula de segurança em silicone que não resseca, - Estrutura mais espessa, - Possui duas válvulas de segurança, sendo uma metálica e outra de silicone, - Possui trava de	UNIDADE	11.00	386,000	4.246,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



segurança, - Possui um exclusivo aliviador de pressão, Cor Alumínio Polido, Certificado pelo Inmetro Sim, Capacidade 15 Litros, Diâmetro - 30,4 cm, Altura 25 cm, Tipo de Tampa com Travas, Peso Líquido 5,07 kg, inha Industrial					
00175	PORTA MANTIMENTOS CONJUNTO, 5 PEÇAS, INOX..	UNIDADE	54.00	219,500	11.853,00
desenvolvido em Aço inox 304, o melhor aço inox do mercado, alto brilho, não enferruja, com puxador na tampa, 1 Porta mantimento Aço Inox 20x21cm 5,9 Litros, 1 Porta mantimento Aço Inox 18x19cm 4,0 Litros, 1 Porta mantimento Aço Inox 16,5x17cm 2,8 Litros, 1 Porta mantimento Aço Inox 14x15cm 1,9 Litros 1 Porta mantimento Aço Inox 12x13cm 1,2 Litros.					
00184	Prato de porcelana, fundo refeição, branco.	UNIDADE	376.00	6,500	2.444,00
00185	Prato de porcelana, raso refeição, branco.	UNIDADE	840.00	6,500	5.460,00
00189	Recipiente em aço inoxidável, preparar e servir com tampa plástica 16cm 1,6	UNIDADE	5.00	116,500	582,50
cucina					
00195	Tábua de corte em polipropileno 50x30..	UNIDADE	9.00	37,000	333,00
antiderrapante, atóxica e aditivo antibactericidas, bordas arredondadas. VERDE					
00196	Tábua de corte em polipropileno 50x30 , branca	UNIDADE	41.00	37,000	1.517,00
antiderrapante, atóxica e aditivo antibactericidas, bordas arredondadas. BRANCA					
00197	Tábua de corte em polipropileno 50x30 , amarela	UNIDADE	7.00	37,000	259,00
antiderrapante, atóxica e aditivo antibactericidas, bordas arredondadas. AMARELA					
00198	Tábua de corte em polipropileno 50x30 , vermelha	UNIDADE	7.00	37,000	259,00
antiderrapante, atóxica e aditivo antibactericidas, bordas arredondadas. VERMELHA					
00212	Caixas Organizadoras grande Rattan.	UNIDADE	276.00	19,500	5.382,00
Fabricada em 100% polipropileno não atóxica, esta caixa organizadora Rattan. A caixa tem abertura nas laterais facilitando o seu manuseio. Dimensões da caixa: 35cm x 25cm x 17cm, Cor: Branco					
				VALOR TOTAL R\$	74.559,69

Empresa: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA; C.N.P.J. n° 37.730.284/0001-81, estabelecida à AV. AMAZONAS, representada neste ato pelo Sr(a). YURI DE CARVALHO DRUMOND, C.P.F. n° 076.381.536-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	Bandeja retangular em aço inox, para servir café - Dimensão - 35 x 24 cm, Altura	UNIDADE	40.00	26,750	1.070,00
00014	Bandeja retangular em aço inox, para servir café - Dimensão - 35 x 24 cm, Altura 1 cm.	UNIDADE	7.00	60,300	422,10
00015	Bandeja retangular em aço inox, Dimensão - 40 x 28 cm, Altura - 2,5 mm, Espessura - 0,8 mm	UNIDADE	17.00	66,600	1.132,20
00063	Bandeja retangular em aço inox, com alças, Dimensão - 49 x 33 cm, Altura - 2,5 mm, Espessura - 0,8 mm	UNIDADE	20.00	8,050	161,00
00066	Concha de aço inox, A - 30 cm, Espessura - 2,00 mm, Capacidade - 100 ml	UNIDADE	17.00	8,250	140,25
00067	Colher para salada em aço inox A - 30 cm x Espessura - 2,00 mm.	UNIDADE	21.00	3,200	67,20
00069	Colher tipo Espumadeira em aço inox, A - 34 cm x Espessura - 2,00 mm.	UNIDADE	19.00	7,750	147,25
00075	Colher para arroz em aço inox, A - 52 cm / B - 11, 5 cm x Espessura - 1,2 mm.	UNIDADE	7.00	12,750	89,25
00076	Colher tipo Espumadeira média em aço inox, A - 53 cm / B - 13 cm, Espessura - 1,2 mm	UNIDADE	5.00	10,750	53,75
00078	Colher tipo Espumadeira média em aço inox, A - 53 cm / B - 13 cm, Espessura - 1,2 mm	UNIDADE	5.00	7,750	38,75
00079	Concha em aço inox, média, A - 48 cm / B - 11 cm, Espessura - 1,2 mm, Capacidade - 290 ml	UNIDADE	375.00	2,000	750,00
00080	Colher de mesa de sopa em aço inox (espessura 2 mm).	UNIDADE	87.00	2,000	174,00
00117	Colher de mesa para café em aço inox (espessura 1,2 mm).	UNIDADE	1,056.00	1,350	1.425,60
00128	Faca de mesa em aço inox (espessura 4 mm)	UNIDADE	36.00	10,950	394,20
00137	Faca para pão 8", lâmina em aço inox DIN 1.4110., cabo em polipropileno, C; 34,7 cm x LAM: 20,1 cm. Proteção antimicrobiana.	UNIDADE	6.00	11,750	70,50
00138	Garfo grande em aço inox, A - 50 cm, Espessura 1,2 mm	UNIDADE	1,062.00	1,250	1.327,50
00139	Garfo de mesa de aço inox (espessura 2 mm).	UNIDADE	6.00	10,150	60,90
00160	Garfo trinchante em aço inox, A - 31 cm x Espessura - 2,00 mm.	UNIDADE	53.00	4,750	251,75
00161	Pegador de massa em aço inox. A - 20,5 cm Espessura - 0,8 mm.	UNIDADE	35.00	8,750	306,25
VALOR TOTAL R\$				8.082,45	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- 1.3.** Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.
- 1.4.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.
- 1.5.** As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.
- 1.6.** As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.
- 1.7.** A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
--

- 2.1.** O prazo de vigência da ata de registro de preços que será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 2.2.** O órgão gerenciador não será obrigado a firmar as contratações.
- 2.3.** É vedada à participação do órgão ou entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade desta ata.
- 2.4.** A vigência dos eventuais contratos oriundos dessa ata será definida no momento de solicitação da contratação, devendo ser observado o período de vigência da ata de registro de preços.
- 2.5.** Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA ASSINATURA DA ATA
--

- 3.1.** A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 03 (três) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.
- 3.2.** O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



3.3. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital e na Lei 14.133/21 e demais legislações aplicáveis.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1. Os preços inicialmente registrados e os contratos deles decorrentes são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado do certame, em 26/10/2023..

5.2. Após o interregno de um ano os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação do índice IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

5.3. Os preços registrados e os contratos deles decorrentes poderão sofrer alteração em qualquer tempo em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021 e, ainda, decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

5.4. A qualquer tempo, cada um dos preços registrados poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os fornecedores registrados para estabelecer o novo valor.

5.5. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.6. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.7. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.8. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

- a) Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória e a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- b) Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do edital, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- c) Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- d) Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do edital, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- e) Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- f) O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS
--

- 6.1. O registro do licitante vencedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando:
 - a) Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021; ou
- 6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.
- 6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



- 6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nos casos de interesse público, cancelamentos de todos os preços registrados ou a pedido do fornecedor em caso fortuito ou de força maior.
- 6.5. Fica a cargo da administração, quando a convocada não assinar a Ata de Registro de Preços no prazo e condições estabelecidos ou na ocasião de cancelamento, chamar as licitantes remanescentes, obedecida à ordem de classificação, para fazê-lo, nas condições propostas pelo licitante vencedor, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.
- 6.6. Caso nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do § 2º, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital de licitação, poderá:
- Convocar os licitantes remanescentes para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço ou inferior ao desconto do adjudicatário;
 - Adjudicar e celebrar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

7. CLÁUSULA SEXTA - DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS

- 7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes e não participantes do procedimento licitatório ou da contratação direta para registro de preço.
- 7.2. O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.
- 7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que estimou quantidades que pretende contratar será considerado também participante para efeito de remanejamento.
- 7.4. Caberá ao órgão autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que vier a sofrer redução dos quantitativos informados.

8. CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.
- 8.2. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata

Canaã dos Carajás - Pará, em 16 de Janeiro de 2024.

MARCOS PAULO ARAUJO
ARAJO
SILVEIRA:0741145863
Assinado de forma digital por
MARCOS PAULO ARAUJO
SILVEIRA:07411458635
Dados: 2024.01.16 09:26:17

5 MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29

CONTRATANTE

AJF
EMPREENHIMENTOS
LTDA:28025472000118
Assinado de forma digital por
AJF EMPREENHIMENTOS
LTDA:28025472000118
Dados: 2024.01.16 10:09:26
-03'00'

AJF EMPREENHIMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 28.025.472/0001-18

CONTRATADO

YURI DE CARVALHO
DRUMOND:076381536
50
Assinado de forma digital por
YURI DE CARVALHO
DRUMOND:07638153650
Dados: 2024.01.16 12:37:15 -03'00'

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
C.N.P.J. nº 37.730.284/0001-81
CONTRATADO

M M M MULLER PRESENTES LTDA
C.N.P.J. nº 83.319.038/0001-59
CONTRATADO

M M M MULLER PRESENTES
LTDA:83319038000159
000159
Assinado de forma digital por M M M MULLER PRESENTES
LTDA:83319038000159
Dados: 2024.01.18
13:44:22 -03'00'